1.3 O critério de julgamento adotado será o MENOR PREÇO POR ITEM, observadas as exigências contidas neste 

Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 

1.4 O critério para análise e aceitação da proposta será o de menor valor. 

2. DO VALOR ESTIMADO 

2.1 O valor estimado da presente licitação importa em R$ 113.542,31 (CENTO E TREZE MIL, QUINHENTOS E 
QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS) 

3. DO REGISTRO DE PREÇOS 

3.1 As regras referentes aos órgãos gerenciador e participantes, bem como a eventuais adesões são as que constam da 
minuta de Ata de Registro de Preços. 

4. DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

[...]

grandes; jardineiras; tochas 
decorativas com base; jogo 
de mesas decorativas; 
escadas de palco; lustres e 
paredes artificiais; poltronas. 
Evento de 150 á 300 
pessoas. 

VALOR TOTAL R$ 113.542,31 

6.2. O valor totai estimado é equivalente a R$ 113.542,31 (cento e treze mil, quinhentos e quarenta e 
dois reais e trinta e um centavos). 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO  
7.1. Após a conclusão do estudo comparativo entre as soluções existentes no mercado. 
verificou-se que a contratação de empresa especializada em decoração e ambientação de eventos, 
por meio do Sistema de Registro de Preços, apresenta-se como a solução mais vantajosa para a